АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2012

             № 109
р.п. Ишня

«О проведении на территории сельского

поселения месячника по вопросам

гражданской обороны, предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

    В целях повышения готовности органов управления, сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС, обучения населения основным способам защиты от чрезвычайных ситуаций, привлечения населения к выполнению мероприятий по гражданской обороне, пропаганды среди населения знаний по вопросам гражданской обороны и мероприятий РСЧС и во исполнение Планов основных мероприятий Главного управления МЧС России по Ярославской области, Ростовского муниципального района и сельского поселения на 2012 год, Администрация сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

   1.В период с 04 по 31 октября 2012г. на территории сельского поселения                провести месячник по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее месячник).

   2.Специалисту Администрации сельского поселения по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Хвостиковой А.М.:

   2.1.В срок до 04 октября 2012 г. разработать и утвердить план проведения месячника гражданской обороны на территории сельского поселения.

  2.2.Создать рабочую группу по проведению месячника ГО (приложение №1).
  3. Руководителям предприятий и учреждений, расположенных на территории сельского поселения Ишня:

  3.1. Составить план мероприятий по подготовке и проведению месячника ГО

до 04 октября 2012 г.

  3.2. Организовать занятия с рабочими и служащими объектов экономики.

  3.3.Провести проверку готовности объектов жизнеобеспечения населения и объектов гражданской обороны к действиям по предназначению.

  3.4. До 03 ноября 2012г. подвести итоги проведения месячника ГО.

  4. Специалисту Администрации сельского поселения по ГО и ЧС

Хвостиковой А.М.:

  4.1. О проделанной работе по проведению месячника ГО информировать уп-

равление по ВМР, ГО и ЧС еженедельно по средам по телефону 6-34-43.             4.2. Итоговое донесение с подтверждающими отчетными документами

представить к 03 ноября 2012 г. в управление по ВМР, ГО и ЧС администрации Ростовского муниципального района.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник».

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации сельского поселения по ЖКХ и благоустройству территории – председателя КЧС и ОПБ Воробьева М.Г.

И.о. Главы Администрации

сельского  поселения Ишня

                                        Н.Ф.Кузинкина
                                                                                                                                Приложение №1

                                                                                                                                к постановлению

                                                                                                                               Администрации

                                                                                                                               сельского поселения

                                                                                                                               Ишня

                                                                                                                               от 03.10.2012 № 2012
                                                         Рабочая группа

                      по проведению месячника гражданской обороны.

1.Воробьев М.Г.  – заместитель Главы Администрации сельского поселения Ишня по ЖКХ и благоустройству территории, председатель КЧС и ОПБ.
2.Кузинкина Н.Ф. – заместитель Главы Администрации сельского поселения по финансам и экономике.

3.Хвостикова  А.М. – специалист Администрации сельского поселения по ГО и ЧС.

4.Сорокин Е.В. – ведущий специалист Администрации сельского поселения по УМИ.

5.Кокомова Е.А. –участковый инспектор Ростовского ГОВД (по согласованию).